
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO DEL REGOLAMENTO AZIENDALE PER IL 

RECUPERO DEI CREDITI INSOLUTI      

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DR. GIANLUCA VECCHI  

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. MAURO MORENO 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

 

Premesso che: 

- con deliberazione n. 1910 in data 25 ottobre 2018 veniva approvato il “Regolamento 

aziendale per il recupero dei crediti insoluti”; 

- con deliberazione n. 1656 in data 05 dicembre 2023 veniva integrato il predetto 

regolamento; 

Considerato che il direttore della SC Area accoglienza - CUP ha ritenuto di dover aggiornare 

le parti di propria competenza trasmettendole alla SC Avvocatura con nota prot. n. 83151del 

11.12.2024, affinché provvedesse all’aggiornamento del “Regolamento aziendale per il 

recupero dei crediti insoluti”;  

Visto il testo aggiornato del “Regolamento aziendale per il recupero dei crediti insoluti”; 

Dato atto che l’approvazione della nuova versione del suddetto regolamento non comporta 

oneri a carico dell’azienda; 

Dato atto altresì che l’avv. Nives Rasoli, direttore della SC Avvocatura, è responsabile del 

procedimento; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario 

 



DELIBERA 

 

1. di approvare il “Regolamento aziendale per il recupero dei crediti insoluti” revisionato, 

come richiamato in premessa, che si allega al presente provvedimento quale parte integrante;  

2. di dare atto che il suddetto regolamento sostituisce quello adottato con deliberazione n. 1656 

del 05.12.2023; 

3. di procedere all’aggiornamento della modulistica pubblicata nell’apposita sezione sul sito 

web aziendale e alla condivisione del presente atto con le strutture aziendali coinvolte nel 

processo di recupero del credito insoluto; 

4. di dare atto, altresì, che il presente provvedimento non comporta oneri economici a carico 

del bilancio aziendale. 

5. di dare atto, infine, che l’avv. Nives Rasoli, direttore della SC Avvocatura, è responsabile 

del procedimento. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco Locati 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” 

(d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 



























































































 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n.  1884/2024) 

 

Oggetto: AGGIORNAMENTO DEL REGOLAMENTO AZIENDALE PER IL RECUPERO DEI 

CREDITI INSOLUTI      

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste 

per la specifica materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 
 

Bergamo, 16/12/2024 Il Direttore 

  Dr. / Dr.ssa Rasoli Nives 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.1884/2024
ad oggetto:
AGGIORNAMENTO DEL REGOLAMENTO AZIENDALE PER IL RECUPERO DEI CREDITI 
INSOLUTI     

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Moreno Mauro

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 


		2024-12-19T16:53:33+0000




